開　　催　　日 時　　　　間 15：30 ～ 16：30

連合会名 関東ブロック 東京都連

出席単会名

出席者数

東京

八王子

町田

米良会長、全国の

単会会長と共有した

い

問題、悩みなど
今後数年以内に予定

している各種大会等

（名称・時期等）

議事録

令和2年6月19日

東地区

19

会長任期2年。東京商工会議所はコロナの対策が後手後手に

回っている。例えばオンラインへの移行などが遅れてい

る。5月半ばからようやくオンラインへ移行。それまでは会

として動きが無かった。6月に入ってから理事会を開催。現

在23支部との懇談会をオンラインで進めている。各支部で

どんなことをしているのか今後どんなことをするのかヒア

リング中。正副が月1回。理事会は2ヶ月に1回。昨年、23

支部が揃った。品川プリンスで23支部のボーリング大会を

実施し参加者100名弱。

今期で3期目。5月末に紙面上での総会実施。リモート含め

てなにも活動はできていない。7月頭に理事会を開く予定。

各会員企業のコロナによる影響について情報取り纏めて

フォロー、援助する。イベント等については実施せずコロ

ナ対応に注力する。観光、飲食の影響が大きいので支援を

考えているがすでに別の団体や商店会等で動いているため

何をやるべきか模索中。年会費3万円を減額を検討。

昨年4月に設立して2年目。役員会をオンライン開催。3月

総会に設立記念イベントを予定していたが中止。会長任期3

年。次会長から任期2年に変更。他単会の話を聞いて規約の

修正している。余剰金が出たのでYEGメンバーに5000円の

金券送付した。設立間もなく面識も少ないメンバーが多

かった中、金券利用によってメンバー間交流が活性化し

た。第2弾まで実施済み。第3弾も実施予定。例会について

は白紙状態。

名

東京、八王子、町田

日本商工会議所青年部

令和２年度日本ネットワーク委員会４１５事業

日本ＹＥＧ都道府県別４１５単会会長とのＷＥＢ懇談会

貴単会が行っている

主な事業

（継続・単年）

米良会長

ブロ代

その他質問・要望等

抗体検査キットを関東ブロックで配布している。抗体検査

を実施するのであればデータ収集に協力してほしい。関東

ブロックや日本YEGなど連合会の情報や仕組みを活用して

他地域の取り組みなどを各単会、支部運営の参考にしてい

ただけると連合会の意義が発揮できると思うので今後も協

力していただきた。

23区で支部がありそれとは別に東商本体に青年部がある。

目黒は26名、世田谷、渋谷は50名程度。23支部全体で1000

名程度。東京YEGは23支部の親支部ではなく24個目の団体

という役割。目黒も町田も法人会青年部が活発。八王子は

法人会青年部やＪＣも活発、ＹＥＧは38歳から加入できる

ようになっている。23支部の横の繋がりが薄く情報共有が

できていないので東京YEGで取り纏めているような役割を

しているところがある。

珍しい取り組み例の紹介。メンバー間でのキャシュバッ

ク。メンバー業者の福袋。7月1日の執行部会議のタイミン

グで日本YEG執行部との交流を企画したい。